

*Pour plus de confidentialité ce CV est anonyme ! - Pour avoir accès aux coordonnées de ce candidat vous devez être une entreprise identifiée.*

## à l'écoute

Éducatrice depuis 12 années avec des adolescents mais aussi des enfants et des adultes dans les domaines des difficultés sociales et du handicap.

avant artiste peintre indépendante pendant douze ans aussi... maintenant

et en troisième lieu je souhaite donner la parole à ceux qui ne l'ont pas, ceux que l'on n'écoute pas parce que leur parole n'a pas de pouvoir "d'achat"...

autrement dit les êtres vivants de cette planète les plus "faibles", les exploités, relégués, machinisés... les animaux et les hommes...

## Expérience professionnelle

---

Depuis Octobre 2002	<b>éducatrice</b> <b>Mission :</b> Prise en charge d'urgence et suivi éducatif d'adolescents en placement familial dans le cadre de mesures administratives et/ou judiciaires. Observation, évaluation, proposition d'orientation. travail en foyer <b>Moyens :</b> Accueil sur 4 mois maximum travail en double référence au sein d'une équipe pluridisciplinaire entretiens éducatifs hebdomadaires. Bilans mensuels/Bilan Final d'Observation Analyse de la pratique Accompagnements dans le cadre du projet individuel
Mars 2002 Septembre 2002	<b>élève éducateur</b> <b>Mission :</b> Prise en charge d'adultes handicapés et activités de jour, activités artistiques, mise en place d'un groupe de parole, de partage d'expérience, travail de la mémoire avec des personnes traumatisées crâniennes.
Avril 2001 Février 2002	<b>Élève éducateur</b> Maison d'Enfants à Caractère Social "Le Nid" Thodure (Isère) <b>Mission :</b> Prise en charge éducative en internat auprès d'enfants de 4 à 12 ans
Octobre 2000 Avril 2001	<b>Élève éducateur</b> Institut de Rééducation "Les Collines" Geysans (Drôme) <b>Mission :</b> Prise en charge éducative en internat et en externat auprès d'adolescents de 12 à 18 ans mise en place d'un atelier graphique.
Juin 1999 Juin 2000	<b>Éducatrice remplaçante</b> Foyer Résidentiel « Les Hirondelles » Peyrins (Drôme) <b>Mission :</b> Remplacements des éducateurs, veilleurs de nuit, éducateurs techniques, dans un foyer résidentiel pour des personnes handicapées adultes.

Juillet 1999  
Avril 2000

### **éducatrice remplaçante**

ADAPEI DRÔME

**Mission :** Remplaçante d'un instituteur spécialisé à l'IME "les colombes" à Triors auprès de 6 enfants handicapés mentaux et remplaçante éducatrice au Centre Péry à Romans sur Isère avec des enfants autistes et trisomiques.

Janvier 1999  
Juin 1999

### **veilleuse de nuit puis éducatrice**

Institut de Rééducation « Les Collines » Geysans (Drôme)

**Mission :** Après un mois de veille de nuit en internat d'adolescents à l'IR, remplacements d'éducateurs sur l'internat et l'externat de l'institution.

Septembre 1998  
Mai 1999

### **Remplaçante secteur pédagogique**

IME à « La Providence » St Laurent-En-Royans (Drôme)

**Mission :** Éducatrice remplaçante auprès d'adolescents et d'enfants sourds et présentant des troubles de comportement.

Février 1999  
Février 1999

### **Responsable camp de ski ados**

l'Institut de Rééducation « Les Sources » Bourg de Péage (Drôme)

**Mission :** Encadrement d'un camp de ski gestion du groupe et encadrement des éducateurs, intendance générale.

Mai 1998  
Août 1998

### **Taxi vsl et transport divers**

société de transport Chatte (Isère)

**Mission :** Accompagnement sur trajets réguliers d'enfants sourds et de personnes adultes autistes.  
Transports divers de marchandises

Novembre 1997  
Février 1998

### **Stagiaire**

Unité de Soins Palliatifs de l'hôpital de Crest (Drôme)

**Mission :** Stagiaire auprès d'infirmières dans leurs soins au sein de l'USP de l'Hôpital de Crest et dans leurs soins à domicile  
stages effectués dans le cadre d'un bilan de compétence de 4 mois effectué à CAPE Romans sur Isère.

Septembre 1996  
Octobre 1996

### **employée polyvalente**

Les Serres du Salève

**Mission :** Réaliser un catalogue des activités de l'entreprise.

Mai 1996  
Septembre 1996

### **Aide cuisine**

Restaurant Le Chalet des Dauphins Grenoble (Isère)

**Mission :** Responsable des entrées et des grillades mises en place et accueil des clients.

Mars 1995  
Mars 1996

### **Créatrice Lumières**

Compagnie de théâtre « O » Grenoble (Isère)

**Mission :** Création et réalisation des espaces lumière sur "spectacle suite" mise en scène Sophie Le Garroy.

<p>Mai 1992 Août 1994</p>	<p><b>Guide</b> Grotte de Thaïs St Nazaire-En-Royans (Drôme)</p> <p><b>Mission :</b> Guide grotte préhistorique et labyrinthique accueil touristique et accompagnements des visites lors de trois saisons de six mois.</p>
<p>Novembre 1994 Mai 1994</p>	<p><b>Employée collectivité</b> Intérim "Isajob" à Grenoble (Isère)</p> <p><b>Mission :</b> Employée collectivité et ménage.</p>
<p>Décembre 1993 Mars 1994</p>	<p><b>Standardiste</b> Centre National Ambulances Service Grenoble (Isère)</p> <p><b>Mission :</b> Standard européen et logistique d'aide aux personnes en difficulté. Organisation de rapatriement dans le cadre de l'assurance - organisme employeur (GMF).</p>
<p>Février 1992 Mars 1992</p>	<p><b>Employée polyvalente</b> Centre Vacancier « Les Gagères » Font D'Urle (Drôme)</p> <p><b>Mission :</b> Service aide cuisine ménage plonge</p>
<p>Janvier 1989 Octobre 1991</p>	<p><b>Employée polyvalente</b> Auberge du Faz, Presles (Isère)</p> <p><b>Mission :</b> Service aide cuisine ménage plonge accueil des clients informations touristiques sur la région du Vercors.</p>
<p>Janvier 1990 Mai 1990</p>	<p><b>Employée polyvalente</b> Centre A.I.V. Jausiers (Alpes de Haute Provence)</p> <p><b>Mission :</b> Employée polyvalente service ménage plonge animation encadrement groupe d'enfants dans leurs activités de ski et au quotidien.</p>
<p>Janvier 1988 Décembre 1988</p>	<p><b>Rédactrice et co-créatrice du journal « Pseudo »</b> Association « Et Vogue le Navire » St-Etienne (Loire)</p> <p><b>Mission :</b> Reportages rédaction articles photos pour un journal d'informations culturelles sur la région stéphanoise.</p>
<p>Novembre 1986 Octobre 1987</p>	<p><b>Décoratrice</b> Compagnie ATOPOS Théâtre St-Etienne (Loire)</p> <p><b>Mission :</b> Décoratrice, relations publiques, reportages photo/vidéo à l'occasion de deux spectacles son et lumière, l'un sur une péniche itinérante avec mise en perspective du monde des mariners, l'autre sur une charrette itinérante en Auvergne</p>

## Diplômes et formations

---

<p>Septembre 2000 Juin 2002</p>	<p><b>Institut de Formation des Travailleurs Sociaux d'Echirolles, France</b> Certificat d'Aptitude aux Fonctions de Moniteur Educateur</p>
<p>Septembre 1984 Juin 1986</p>	<p><b>Faculté Lettres Saint Etienne</b> Niveau DEUG Langues Etrangères Appliquées Faculté de Lettres de Saint-Etienne (Loire) Anglais - Italien - Grec moderne - Chinois</p>

Juin 1984  
Juillet 1984

**Lycée Honoré D'Urfé Saint Etienne (Loire)**

Baccalauréat A2 Philosophie-Langues

## Compétences en informatique

---

### Logiciels

Utilisation de Word, Works (Mac)  
internet et autres médias électroniques

## Maîtrise linguistique

---

### Français

**Niveau oral** : Maternelle, **Niveau écrit** : Maternelle

### Italien

**Niveau oral** : Moyen, **Niveau écrit** : Moyen

### Espagnol

**Niveau oral** : Notions, **Niveau écrit** : Notions

### Anglais

**Niveau oral** : Courant, **Niveau écrit** : Moyen

### Chinois

**Niveau oral** : Notions, **Niveau écrit** : Notions

## Divers

---

### Activités artistiques

Activité d'artiste peintre de 1984 à 1997, 11 expositions personnelles. Sujet: abstraction lyrique.

Photos - argile

Travail en atelier graphique à Oaxaca Mexique

Chant alto en chorales classique et jazz

Chant diphonique,  
piano flûtes et djembé

### Apprentissage du néerlandais

En cours...

### Sports pratiqués

Parapente, randonnée, VTT

### Permis B

21 ans de conduite

### Engagements personnels dans diverses associations

RAC, Amnesty International, Jalmalv...